
 

Area Territorio N. 17 del 29-01-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

17 

Data 

29-01-21 

Oggetto: SISMA 2016. LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE PER L' INCARICO 

PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEI FRAZIONAMENTI E DEL 

PIANO PARTICELLARE DELLE AREE SAE E DELLE STRADE DI 

ACCESSO AD ESSE, UBICATE NELLE FRAZIONI DI AVEDITA, 

COLLE DI AVENDITA, SAN GIORGIO E MANIGI, AL 

GEOM.GIANLUCA ALTIERI. CODICE CIG: ZDD247ECF7 

 

 

N.  138 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  ventinove del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO 
RICHIAMATA 

- la propria determinazione n. 137 del 20/08/2018 con cui si è provveduto ad 
assumere l'impegno di spesa n. 482/2018 Codice di Bilancio 
11.02-2.02.01.09.999- Capitolo 2850/49 EMERGENZA SISMICA 
2016-ACQUISIZIONE AREE PER INSTALLAZIONE STRUTTURE ABITATIVE 
DI EMERGENZA (S.A.E.)- Finanz. Contributo Regionale emergenza sismica 
2016 corr.E 580/49, per l’affidamento dell'incarico professionale per la 
redazione dei frazionamenti e del piano particellare delle aree SAE, e delle 
strade di accesso ad esse, ubicate nelle Frazioni di Avendita (comprensiva 
della cabina riduzione gas a servizio delle sae), Colle di Avendita, Cerasola, 
San Giorgio, Tazzo, Manigi e Colforcella; 
R.P.2018 cod. CIG: ZDD247ECF7;; 

- la nota, acquisita da questo ente al prot .15614  del 03/12/2020, con la quale 
il Geom.Altieri Gianluca rimodulava, in seguito alla variazione delle aree da 
frazionare, il proprio onorario praticando una riduzione del compenso  di € 
660,00; 
 

VISTA   

- la regolarità della documentazione presentata, del Geom. Altieri Gianluca, in 

data 17/11/2020 prot. 14785 relativa l’approvazione da parte del catasto dei 

frazionamenti; 

- la fattura per l'incarico professionale per la redazione dei frazionamenti e del 

piano particellare delle aree SAE, e delle strade di accesso ad esse, ubicate 

nelle Frazioni di Avendita (comprensiva della cabina riduzione gas a servizio 

delle SAE), Colle di Avendita, San Giorgio, e Manigi, del Geom. Gianluca Altieri 

con studio in Via P.P. Prosperi 8, 06043 Cascia, P. IVA 0036652888, C.F. 

LTRGLC68A22D653A, FATTURA n.  1/FE del 26-12-2020 dell'importo di  €. 



 

Area Territorio N. 17 del 29-01-2021 Pag. 2 

6.136,00   (esclusa IVA in regime forfettario ai sensi dell' art. 1 commi 54 e 89 

L.190/2014); 

- la certificazione di regolarità contributiva rilasciata in data 22.12.2020 (con 
validità 4 mesi) dalla Cassa  dei Geometri di Roma, per il Geom. Gianluca 
Altieri (matricola n. 852478F); 
 
ACCERTATO  che il  Geom. Gianluca Altieri è regolarmente iscritto all'elenco 
speciale dei professionisti di cui all'art. 34 del D.L 189/2016 e s.m.i., e iscritto 
all'Albo dei Geometri della Provincia di Perugia n. 5246; 
 
RITENUTO, di dover liquidare la fattura sopra elencata; 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la 
liquidazione della spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il 
quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 
 

VISTO che nulla osta alla liquidazione; 

 

  D E T E R M I N A 

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

2) DI LIQUIDARE la fattura n. 1/FE del 26-12-2020 assunta al Prot. n° 16857 
del 28/12/2020, emessa dal Geom. Gianluca Altieri con studio in  Via P.P. 
Prosperi 8, 06043 Cascia, P. IVA 0036652888, C.F. LTRGLC68A22D653A, 
dell’importo complessivo di Euro 6.136,00   di cui Euro 5.900,00 a Saldo 
delle competenze tecniche per  la redazione dei frazionamenti e del piano 
particellare delle aree SAE, e delle strade di accesso ad esse, ubicate nelle 
Frazioni di Avendita (comprensiva della cabina riduzione gas a servizio delle 
sae), Colle di Avendita, San Giorgio e Manigi,  ed Euro 236,00 per Cassa 
prev. 4% (IVA in regime forfettario ai sensi dell' art. 1 commi 54 e 89 
L.190/2014); 

3) DI IMPUTARE la spesa di  Euro 6.136,00   al Codice di Bilancio 
11.02-2.02.01.09.999- Capitolo 2850/49 EMERGENZA SISMICA 

2016-ACQUISIZIONE AREE PER INSTALLAZIONE STRUTTURE ABITATIVE DI 
EMERGENZA (S.A.E.)- Finanz. Contributo Regionale emergenza sismica 2016 CORR.E 

580/49, di cui all’Impegno  n. 482 del 24/08/2018;   

4) DI DARE ATTO che all'affidamento è stato attribuito il Codice CIG: 
ZDD247ECF7; 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 del D.Lgvo 267/2000, con il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria apposto dal responsabile del servizio 
finanziario. 

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza 
amministrativa, per la durata di quindici giorni, interi e consecutivi, all'Albo 
Pretorio del Comune di Cascia. 

17 

 



 

Area Territorio N. 17 del 29-01-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to marotta alessandro 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,29-01-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

26-04-21 al 11-05-21 Registro Albo pretorio n. 578 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 26-04-21                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

marotta alessandro 

 

Li, 

 

 

 


